R E Q U E R I M E N T O Nº.  591

SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/6/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que na Rua Virgílio Bártoli, nas proximidades da residência n° 554, existe um poste de energia elétrica que não possui iluminação, pois não conta com braço com foco de luz;

Considerando que tal fato gera insegurança para os moradores locais, bem como às pessoas que circulam por esse local,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Senhor Gerente de Negócios do Poder Público da Companhia Paulista de Força e Luz - CPFL, FRANCISCO A. RAMOS DE OLIVEIRA, solicitando informarem sobre a possibilidade de efetuar a instalação de braço com foco de luz em poste já instalado na Rua Virgílio Bártoli, nas proximidades da residência n° 554, a fim de satisfazer aos anseios de moradores e pedestres que transitam por referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de junho de 2014.

	Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

	Vereador Autor VALMIR REIS

PPS

esmf